
DETERMINA N. 66 del 28 dicembre 2016 

Fornitura materiale. Approvazione preventivo ditte Errebian S.p.A. di Pomezia (RM) e 
OGGETTO: Digital Office di Nizza di Sicilia (ME) - Impegno e liquidazione somme. 

IL DIRIGENTE TECNICO 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

CONSIDERATA la necessità per l'Ente di rifornirsi di materiale di cancelleria per il proprio 
ordinario funzionamento, e che da indagine informale di mercato risultano particolarmente 
vantaggiosi i prezzi di listino della ditta Errebian S.p.A., con sede in Pomezia (RM), Via 
dell'Informatica n. 8, Zona Industriale Santa Palomba, già in passato utilizzata dal Consorzio per la 
fornitura del materiale in questione; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata con nota n. 2571 del 28/12/2016 alla ditta Errebian S.p.a.; 

VISTO il preventivo di spesa di € 2.073,52, compresa i.v.a., inviato dalla ditta Errebian S.p.A. in 
data28 /12/2016, registrata al prot. n. 2584 del 28/12/2016; 

RITENUTO congruo il suddetto preventivo; 

VISTA la offerta presentata dalla ditta Digital Office, con sede in Nizza di Sicilia (ME) in data 
28/12/2016, registrata al prot. n. 2586 del 28/12/2016, per l'acquisto di un apparecchio 
fotocopiatore multifunzione Ricoh MP-2501SP, € 1.695,80, compresa i.v.a.; 

CONSIDERATA la vantaggiosità dell'offerta e la necessità per l'Ente di sostituire al più presto 
l'apparecchio fotocopiatore in dotazione attuale, obsoleto e in stato non più ottimale, anche a 
seguito di interventi di manutenzione recenti; 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2016-2018, adottato con delibera consortile n. 34 del 
30/5/2016 ed approvato dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, 
Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, 
con D.R.S. 945 del 2/8/2016; 



D E T E R M I N A 

- di approvare il preventivo meglio descritto in premessa fornito dalla ditta ERREBIAN S.p.A., con 
sede in Pomezia (RM), Via dell'Informatica n. 8. Zona Industriale Santa Palomba, per la fornitura di 
materiale di cancelleria, dell'importo di € 2.073,52, compresa i.v.a.; 

- di approvare l'offerta meglio descritta in premessa della ditta Digital Office, con sede in Nizza di 
Sicilia (ME), per l'acquisto di un apparecchio fotocopiatore multifunzione Ricoh MP-2501SP, 
dell'importo di € 1.695,80, compresa i.v.a.; 

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 3.769,32, comprensiva di i.v.a., per l'acquisto 
del suddetto materiale, non appena sarà dalle ditte interessate fornita la merce sopra indicata e 
prodotte le relative fatture in copia originale, imputandone la relativa spesa sul Capitolo 109 della 
Parte 11 Uscite, del Bilancio di Previsione Triennale 2016-2018, adottato con delibera consortile 
n.34 del 30/5/2016 ed approvato dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed 
Enti Vigilati, con D.R.S. n.945 del 2/8/2016. 

Il Dirigente Tecnico 

***** 
Certificato di pubblicazione 

Si cert?fica  che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale 
del Committente www. consorziobonifical lme.it dal 

Messina,  


